

Polskie Towarzystwo Onkologiczne – kontynuacja działań i nowe wyzwania

Zdjęcie: archiwum



Polskie Towarzystwo Onkologiczne (PTO) to największe i najstarsze polskie towarzystwo naukowe w onkologii, które jednoczy wiele specjalności medycznych. Jest to również Towarzystwo czynnie działające na rzecz zmian organizacyjnych w polskiej opiece onkologicznej i te działania bezwzględnie będą kontynuowane.

Po pierwsze, PTO będzie wspierać realizację Narodowej Strategii Onkologicznej jako największej kompleksowej reformy polskiej onkologii. Po drugie, niezwykle ważne jest większe zaangażowanie członków PTO w jego działania, w tym zwiększenie kontaktów z zarządem Towarzystwa. Tworzymy grupy tematyczne do reprezentacji stanowisk PTO w różnych dziedzinach. Ponadto zwiększymy działalność edukacyjną PTO, m.in. poprzez dwie coroczne konferencje *Onkologia precyzyjna w praktyce klinicznej* (która miała miejsce 23 czerwca) i *Wytyczne w onkologii* (która odbędzie się 29 września). Rozbudowujemy newsletter kliniczny i prasowy PTO, który wydaje się najlepszym tego rodzaju informatorem z zakresu onkologii w Polsce. Zachęcamy również do korzystania ze środków komunikacji elektronicznej: strony internetowej (pto.med.pl) i twittera (@OnkologiaPolska). Planujemy rozwój stypendiówjazdowych i nagród naukowych PTO.

Realizujemy bieżące projekty, np.:

- bezpieczeństwo chorego na nowotwór poddawanego immunomodulującemu leczeniu systemowemu (współpraca z innymi towarzystwami naukowymi, m.in. Polskim Towarzystwem Kardiologicznym czy Pulmonologicznym),
- wytyczne postępowania u chorych z zaburzeniami odporności w sytuacji przedekspozycyjnej i zakażenia SARS-CoV-2,
- minimalne wytyczne dla klinicystów dotyczące diagnostyki molekularnej nowotworów.

Wspieramy również prace Ministerstwa Zdrowia w zakresie rozwoju profilaktyki nowotworów – chcemy, aby w niedalekiej przyszłości działania profilaktyczne były zintegrowane z Internetowym Kontem Pacjenta.

Wspieramy także bieżącą działalność ośrodków onkologicznych – właśnie kupiliśmy 8 translatorów, które ułatwią komunikację z pacjentami onkologicznymi z Ukrainy lub innych krajów, którzy nie porozumiewają się w języku polskim, i przekazujemy je do regionalnych ośrodków onkologicznych.

Na koniec chciałbym zaprosić wszystkich polskich onkologów do współpracy w ramach Polskiego Towarzystwa Onkologicznego, bo po prostu warto.

Piotr Rutkowski

Przewodniczący Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Onkologicznego